

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****MATERIAIS**

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,8971	60,7500	54,4988
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000	0,5040	142,1280
I1605	PEDRISCO	M3	0,8360	66,5100	55,6024

Total: 252,2292

Total Simples: 350,53

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 350,53

C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA - M2**MAO DE OBRA**

I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2300	16,7700	3,8571
I2395	PINTOR	H	0,2920	20,7700	6,0648

Total: 9,9219

MATERIAIS

I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,3800	0,0950
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	8,4500	1,0140
I2096	TINTA LATEX	L	0,1700	14,8500	2,5245

Total: 3,6335

Total Simples: 13,56

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 13,56

C4727 - CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - M**MATERIAIS**

I9041	PAINEL NYLOFOR 1,53M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 20 CM - FIO 5,00MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	0,4000	392,9300	157,1720
I9047	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA (H=2,00M - COM TAMPA) CHUMBADO	UN	0,4000	67,4700	26,9880
I9048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU BRANCA	UN	1,2000	4,9600	5,9520
I9049	SERVIÇO - COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NYLOFOR	M2	1,5300	14,8900	22,7817

Total: 212,8937

Total Simples: 212,89

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 212,89

C3948 - RECOMPOSIÇÃO PARCIAL DE CERCA DE ESTACAS DE CONCRETO (SUBSTITUIÇÃO DE ARAME FARPADO) - M**EQUIPAMENTOS (CHORARIO)**

I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CH)	H	0,0044	35,0800	0,1535
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,0019	102,3000	0,1918

Total: 0,3453

MAO DE OBRA

I2543	SERVENTE	H	0,0500	15,5500	0,7775
-------	----------	---	--------	---------	--------

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

Edivaldo Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/****BASE DE PREÇO:****SEINFRA 27.1 (DESONERADA)****BDI ADOTADO:****29,07%****ENCARGOS:****SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)****COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,0050	27,3400	0,1367
Total:					0,9142
MATERIAIS					
I0097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	1,0000	0,6900	0,6900
I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,0040	17,9800	0,0719
Total:					0,7619
Total Simples:					2,02
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					2,02

C2898 - PINTURA HIDRACOR - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	H	0,2430	20,7700	5,0471
I2543	SERVENTE	H	0,0900	15,5500	1,3995
Total:					6,4466
MATERIAIS					
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2000	0,3800	0,0760
I2353	HIDRACOR	KG	0,3500	0,8000	0,2800
Total:					0,3560
Total Simples:					6,80
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					6,80

C4960 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG - UN

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,3800	113,6500	156,8370
Total:					156,8370
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,5500	15,5500	39,6525
Total:					39,6525
MATERIAIS					
I9457	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG	UN	1,0000	779,4600	779,4600
Total:					779,4600
SERVIÇOS					
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,4200	364,0000	152,8800
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	0,4200	121,0000	50,8200
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	0,6000	37,0000	22,2000
Total:					225,9000
Total Simples:					1.201,85
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					1.201,85

Edivanio Aves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

C3001 - CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	0,5000	20,7700	10,3850

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

12543	SERVENTE	H	0,5000	15,5500	7,7750
Total:					18,1600
MATERIAIS					
16500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	35,3909	38,9300
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	8,0000	1,6600	13,2800
Total:					52,2100
Total Simples:					70,37
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					70,37

C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,7000	16,7700	45,2790
12312	ELETRICISTA	H	2,7000	20,7700	56,0790
12543	SERVENTE	H	2,2600	15,5500	35,1430
Total:					136,5010
MATERIAIS					
10356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,7600	21,1200
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,4600	1,4600
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000	9,1900	9,1900
10957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	1,8200	1,8200
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	8,5500	0,8550
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	3,1500	9,4500
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,3500	2,3500
11181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,7400	2,2200
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	20,0600	20,0600
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,7900	1,5800
Total:					70,1050
Total Simples:					206,61
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					206,61

C1849 - PASTILHAS DE PORCELANA C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11599	PASTILHEIRO	H	0,5000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	H	0,6000	15,5500	9,3300
Total:					19,7150
MATERIAIS					
10119	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA PASTILHAS	KG	7,0000	2,2129	15,4900
10154	ÁCIDO MURIÁTICO	L	0,1000	4,4600	0,4460
11595	PASTA DE CIMENTO BRANCO	KG	3,0000	2,5300	7,5900
11598	PASTILHA DE PORCELANA ESMALTADA	M2	1,0200	77,6500	79,2030
11871	SODA CAUSTICA	KG	0,0500	10,3000	0,5150
Total:					103,2440

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.686.113-31

Cicero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CRM: 081860-4/27-3
CREA: 081860-4/27-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

				Total Simples:	122,96
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	122,96
C2204 - RETIRADA DE ÁRVORES - UN					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	18,0000	15,5500	279,9000
				Total:	279,9000
				Total Simples:	279,90
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	279,90
C3947 - RECOMPOSIÇÃO PARCIAL DE CERCA (SUBSTITUIÇÃO DE ESTACA DE CONCRETO) - UN					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,0583	35,0800	2,0463
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,0250	102,3000	2,5575
				Total:	4,6038
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,8000	15,5500	12,4400
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,0800	27,3400	2,1872
				Total:	14,6272
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	0,0120	17,9800	0,2158
				Total:	0,2158
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C3284	ESTACAS DE CONCRETO ARMADO (2,20 x 0,10 x 0,10 M) P/ CERCAS	UN	1,0000	25,7900	25,7900
				Total:	25,7900
				Total Simples:	45,24
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	45,24
C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0700	15,5500	1,0885
				Total:	1,0885
				Total Simples:	1,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	1,09
C1349 - CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES - CJ					
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO	CJ	1,0000	2.980,4900	2.980,4900
				Total:	2.980,4900

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cicero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061860427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

				Total Simples:	2.980,49
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	2.980,49

C1919 - PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0748	MÁQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000	0,7300	0,5840
					Total: 0,5840
MAO DE OBRA					
I1227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	0,4000	20,7700	8,3080
I2391	PEDREIRO	H	1,0500	20,7700	21,8085
I2543	SERVENTE	H	1,0500	15,5500	16,3275
					Total: 46,4440
MATERIAIS					
I0034	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	KG	21,0000	0,4100	8,6100
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0300	63,5100	1,9053
I0508	CERA	KG	0,1000	13,7400	1,3740
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800	0,4533	12,0500
I1101	ESMERIL N.36	UN	0,1000	31,2900	3,1290
I1102	ESMERIL N.60	UN	0,0500	29,8900	1,4945
I1316	JUNTA PLASTICA 'I' 27MM PARA PISOS	M	2,5000	1,1700	2,9250
					Total: 31,4878
				Total Simples:	78,52
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	78,52

C4849 - GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO) - M2

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I9149	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO,	M2	1,0000	126,3800	126,3800
					Total: 126,3800
				Total Simples:	126,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	126,38

C4733 - CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM), DISTANTES A 50,00M - 8 FIOS DE ARAME FARPADO - M

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,0280	39,4700	1,1052
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,0120	115,1000	1,3812
					Total: 2,4864
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,7300	15,5500	11,3515
					Total: 11,3515
MATERIAIS					

Edivaldo Alves da S.
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORP
CPF: 042.666.113-2

Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 042.666.113-2

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTO

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I0097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	M	8,0000	0,7625	6,1000
I2516	GRAMPOS PARA CERCA	KG	0,0400	10,7700	0,4308
I9052	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 10CM (DE 7 ATÉ 11CM), H = 2,20M	UN	0,6670	4,7900	3,1949
I9053	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 12CM (DE 10 ATÉ 15CM), H = 2,20M	UN	0,0200	5,4200	0,1084
Total:					9,8341
Total Simples:					23,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					23,67

C1970 - PORTA DE FERRO EM CHAPA - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	2,8000	20,7700	58,1560
I2543	SERVENTE	H	2,8000	15,5500	43,5400
Total:					101,6960
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0072	57,3800	0,4131
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,4900	0,9400	0,4606
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,0300	0,4800	0,9744
I1704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,0000	99,0600	99,0600
Total:					100,9081
Total Simples:					202,60
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					202,60

C3041 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,0400	20,7700	0,8308
I2543	SERVENTE	H	0,4560	15,5500	7,0908
Total:					7,9216
Total Simples:					7,92
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					7,92

C0215 - ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm - KG

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0900	16,7700	1,5093
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0900	20,7700	1,8693
Total:					3,3786
MATERIAIS					
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0300	9,0400	0,2712
I0163	AÇO CA-50	KG	1,1500	8,5500	9,8325
Total:					10,1037
Total Simples:					13,48
Encargos Sociais:					INCLUSO

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-2

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 061.850.427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 13,48

C1617 - LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2500	16,7700
	I2395	PINTOR	H	0,3750	20,7700
		Total:			11,9813
MATERIAIS	I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,3800
	I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	8,4500
	I2096	TINTA LATEX	L	0,2400	14,8700
	Total:			4,6778	
		Total Simples:			16,66
		Encargos Sociais:			INCLUSO
		Valor BDI:			0,00
		Valor Geral:			16,66

C1967 - PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I2391	PEDREIRO	H	1,2000	20,7700
	I2543	SERVENTE	H	2,2500	15,5500
		Total:			59,9115
MATERIAIS	I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0029	57,3700
	I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,1700	0,4700
	I1702	PORTA DE ALUMÍNIO	M2	1,0000	385,8500
	Total:			386,5663	
		Total Simples:			446,48
		Encargos Sociais:			INCLUSO
		Valor BDI:			0,00
		Valor Geral:			446,48

C2475 - TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA	I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	1,5000	16,7700
	I2395	PINTOR	H	1,5000	20,7700
		Total:			56,3100
MATERIAIS	I1346	LIXA PARA FERRO	UN	1,5000	1,7700
	I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,2500	8,3400
	I1511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,8000	3,3500
	I1856	SELADOR ACRÍLICO	L	0,3000	9,3200
	I1890	SOLVENTE P/TINTA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,0800	27,9400
	I2093	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	0,3500	31,6286
		Total:			22,6362
		Total Simples:			78,95
		Encargos Sociais:			INCLUSO
		Valor BDI:			0,00

Edvanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Valor Geral: 78,95

C3954 - CAPINA MANUAL - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,0320	15,5500	0,4976
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	0,0031	27,3400	0,0848
Total:					0,5824
Total Simples:					0,58
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					0,58

C2203 - RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,6500	16,7700	10,9005
I2070	TELHADISTA	H	0,6500	20,7700	13,5005
Total:					24,4010
MATERIAIS					
I0853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	UN	1,4200	0,4400	0,6248
I1514	MASSA DE VEDAÇÃO	KG	0,1500	23,0667	3,4600
I1574	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X180MM	UN	1,4200	1,3900	1,9738
Total:					6,0586
Total Simples:					30,46
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					30,46

C4976 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG - UN

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,2500	113,0000	141,2500
Total:					141,2500
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,3500	15,5500	36,5425
Total:					36,5425
MATERIAIS					
I9471	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	UN	1,0000	452,6100	452,6100
Total:					452,6100
SERVIÇOS					
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,3000	364,0000	109,2000
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	0,3000	121,0000	36,3000
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,3700	37,0000	13,6900
Total:					159,1900
Total Simples:					789,59
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					789,59

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

C1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
-------------	--	---------	--------------	-------	-------

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I0037	AJUDANTE	H	0,2060	16,7700	3,4546
					Total: 3,4546
MATERIAIS					
I1225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	M2	0,9000	6,3500	5,7150
I2077	TERRA VEGETAL	M3	0,0750	106,0000	7,9500
					Total: 13,6650
					Total Simples: 17,12
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 17,12

C1208 - EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1300	16,7700	2,1801
I2395	PINTOR	H	0,2200	20,7700	4,5694
					Total: 6,7495
MATERIAIS					
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,3800	0,1520
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,7000	2,0000	1,4000
					Total: 1,5520
					Total Simples: 8,30
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 8,30

C1199 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5400	16,7700	9,0558
I2312	ELETRICISTA	H	0,5400	20,7700	11,2158
					Total: 20,2716
MATERIAIS					
I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,1000	7,2000	7,9200
					Total: 7,9200
					Total Simples: 28,19
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 28,19

C4739 - RECUPERAÇÃO CONCRETO, S/REFORÇO E RECONSTITUIÇÃO "GROUT", ESP.=60MM - M2

EMPREITADA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0869	CORTE DE SUPERFICIE C/DISCO DIAMANTADO	M2	1,0000	0,5100	0,5100
					Total: 0,5100
MAO DE OBRA					
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	3,7000	16,7700	62,0490
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	1,2000	20,7700	24,9240
I1142	ESTUCADOR	H	3,7000	20,7700	76,8490
					Total: 163,8220
MATERIAIS					
I9055	ARGAMASSA POLIMERICA RP PLUS BOTAMENT, COMPOSTO POR PONTE DE ADESAO E REFORÇO PROTETORA CONTRA A CORROÇÃO	KG	45,0000	4,1349	186,0700

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31Negreiros Cruz Filho
CREA: 061850421-9

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

PONTE DE ADEQUAÇÃO E PINTURA PROTETORA CONTRA A CORROSÃO,
P/ REPAROS SEMI-PROFUNDOS

Total: 186,0700
Total Simples: 350,40
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 350,40

C0073 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,7500	20,7700	15,5775
12543	SERVENTE	H	0,9000	15,5500	13,9950
					Total: 29,5725
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0150	50,6200	0,7593
10441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800	0,8200	1,7876
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800	0,4200	0,9156
12081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,4728	11,8200
					Total: 15,2825
					Total Simples: 44,86
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 44,86

C0112 - ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11277	JARDINEIRO	H	0,1440	18,9500	2,7288
					Total: 2,7288
MATERIAIS					
10105	ARBUSTO ORNAMENTAL	UN	1,0000	29,6900	29,6900
					Total: 29,6900
					Total Simples: 32,42
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 32,42

C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	1,9871	15,5500	30,9000
					Total: 30,9000
					Total Simples: 30,90
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 30,90

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

C0360 - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 3.00m - UN

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10188	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=3,00M	UN	1,0000	833,4900	833,4900
					Total: 833,4900
					Total Simples: 833,49

Cicero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA 061850427-3